OBSERVATIONES ET NOTÆ.

8

stelle, & omnia ornamenta ipsorum, cum ante non
essent, facta sunt, & multa tempora perseverant
secundum voluntatem Dei: sic & de animabus,
& de spiritibus, & omnino de omniis his qui facta
sunt cogitans quis minimus peccavisset: quando
omnia que facta sunt initium quidem factura sue
habent, perseverant autem quodcumque ea Deus
& esse & perseverare voluerit. Testatur pro his
sententias etiam Propheticus spiritus dicens: Quo-
niam ipse dixit, & facta sunt: ipse mandavit, &
creata sunt: statuit ea in seculum seculi. Et iterum
de salvando homine sic ait: Vitam petit a te, &
tributus ei longitudinem dicimus in seculum facili:
tanquam Patre omnium donante & in seculum
seculi perseverantiam his qui salvati sunt. Non
enim ex nobis, neque ex nostra natura vita est: sed
secundum gratiam Dei datur: & ideo qui servaverit
datum vitam, & gratias egerit ei qui prestiti,
accipiet & in seculum seculi longitudinem dicimus
qui autem abjecerit eam, & ingratus extiterit fa-
ctori ob hoc quod factus est, & non cognoverit
cum qui prestat, ipse se privat in seculum seculi
perseverantia. idest *Eni&lsus*: Immortalita-
tem etiam *in ecclie* *dignovit* Athenagoras
appellat, liber, de resurrecti, qua voce sapienti-
tutur toto hoc libro.

πὸν δὲ αὐτὸν τοῖς αὐτὸν διαγόνοις δέδειται θεοῦ πονηστού της
μηδείς.] Hieronymus Dialog. adv. Lucifer. cap. 8. *Quod Dositheus Samaritanorum princeps
Prophetas repudiavit. Quod Sadducæ ex illis
radice nascentes etiam refarctio[n]em carnis nega-
verunt.* Origenes in Iohann. 8.48. Tom. 26.
δέξιον δὲ εἶται γρῖνον πάντα σαρκωτὴν τὸν μέλινον τοῦ
αἰώνιου αριθμοῦ, Ἐπὶ μὲν τῷ τῆς Φυλῆς Εὐαγγελίου
περὶ τοῦ περιβόλου, τῷ στοιχεῖον ιτανίουντας οὐτε
τετράπτυχον τοῦτον αἴσχυντος, καὶ κείστε
πλέιστα δῶν διδύτεσσαν & Hom. 21. in Num.
Vide item Epiphanium Hær. 11. quæ est
Samaritanorum, cap. 2. & 3. Philalstrum
Hær. 7. & Iohannem Damascenum De
Hæresib.

Ita C. R. Legebatur autem vitiose in nostro Codice: τὴν ἐκκλησίαν πεποιηθέντας.]

17. τὸν ἄριστον Σπενσερούχων ὑπορρυθμίων
καὶ ἀξίων] Etiam si his consonent MSS. H.
& R. hilicum tamen esse locum manife-
stum est.

τὸν ἐπιστολὴν περὶ τῆς εὐαγγελίου, &c.] Id extat
Luc. 3. 6. Sic autem se habet Esaiæ locus
52. 10. καὶ ὅποι πάντα σκέψατο γῆς τὴν τον-
ειαν την οὐδὲ την δεῖ τοῦτο.

¶ dicua ab rō āatōnū tōtā] Ita Com-
plutensis editio Job 19. 26. Sixtina : arat-
rōm , quod malim ; alioqui scribendum
estet , aratām .

ārpa nālū kōdū aācārā āpīva nōlā
ēzōva. &c.] Falso & inepte credi putat Origenes hominum corpora pudendis fore instruta, cum resurgent; alij futurum existimant, ut viri omnes ac feminæ masculum mente rationalia, corpore aërea, tempore eterno. Et novissime Cajetanus in cap. 4. Genes. &c. in cap. 2. Epistol. ad Ephes. ubi Dæmones corpore constare definitiv. Atque hæc in Origenianis executiuntur.

sexum obtineant, hoc Pauli loco inducti qui habetur Ephes. 4.13. His dogmatis hefisse videntur prater Origenem, Hilarium Can. 23. in Matth. Athanasius Serm. 3. contr. Ariannos, Basilius in Psalm. 11.4. et Theodoretus: ταῦτα γάρ τοι θεοφόρος ἐνθέτει τὸν τε Γαβριὴλ τελείωντα εἰπεῖν: & mox τοῖς δὲ γε αὐτοῖς γεγνημένοις τὸ θύλακον φανταστικῶς οὔτε τοις. Huic quippe distinctionis indigenus est coram natura, qui sicut sub mortis imperio: cum: His autem qui immortales facti sunt plane iniustis est mulieribus sexus. Sed hac plenius tractamus in Origenianis.

ἀλλὰ οὐ καὶ τὰ μετρηματά σύνθετα, &c.] P. 488.

Corporeos esse Angelos Patribus antiquis, ipsique adeo toti fere antiquitatibus perfusa fuit. Videnda omnino Actio 5. secundi Nicenii Concilij, ubi hanc esse Ecclesia Catholicae sententiam ex Basilio, Athanasio, Methodio; alisque; contrariam autem Gentilium, docet Iohannes Thessalonicensis. Videndum quoq; Tertullianus De carne Chr. cap. 6. Constat Angelos carnem non propriam gestasse, nisi pote naturas substantias spiritualis, & si corporis alienum, sicut tamen genitri. Idem docet lib. 2. contr. Marcion. cap. 8. Epitoma e Theodoro: *xai oti dya zeta ota zeta eis eis eis* ζων. Athanasius, fuis quisquis auctor est libri De communi essentia definit Angelum, ζων θεον, αὐτόν, &c. qua videntur sibi repugnare; nam si animal, ergo corporeum; si corporeum, ergo ratione expers materia. Attamen non repugnant, nam, αὐτοις, & ιαντιπολισται differunt. Quintum elementum, seu aetherem αὐτόν, esse dicebant Peripateticis; Deum autem αὐτούς argue item animam. Angelus ergo, iuxta Athanasium, eiusdem fuerit substantiae ac aether, corpore, non materia conflans; atque item iuxta Cæstarium qui Dial. 1. Interr. 48. Angelos quidem αὐτούς esse dicit, sed non οντομονι. Corporeum ergo magis accedit ad spirituale, quam materiale, contra opinionem eruditissimi citiusdam Theologi. Augustinus Epist. 115. ad Nebrid. & in 2. De ordine, & libr. 3. De Genef. ad liter. cap. 10. aëreos & aethereos animantes Angelos & Dæmones esse dicit; quamquam idem libr. 21. De Civit. Dei, cap. 10. unicuique suum de ea re judicium permittit. Gregorius Papa Hom. 10 in Evangelia Angelum qui nascente Christo Pastribus apparuit, animal rationale appellat. Legendus idem libr. 2. Moral. cap. 2. & Comment. in 1. Reg. Apuleius libr. de Dæmons Socratis deceruit Dæmones esse genere animalia, animo pauciora, mente rationalis, corpore aëris, tempore eterno. Et novissime Cajetanus in cap. 4. Genef. & in cap. 2. Epistol. ad Ephes. ubi Dæmones corpore confitate definit. Atque hæc in Origenianis excutiuntur.